Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 62/2022

Autoria: Vereador José Deon

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparada nos artigos
251 e 252 do Regimento Interno, propõe ao egrégio Plenário a seguinte indicação direcionada ao
Executivo Municipal a ao Secretário da Agricultura:

''Compra de uma Escavadeira Hidráulica''

Justificativa:

A prefeitura de São Lourenço já possui duas escavadeiras, porém levando em
conta a demanda, a aquisição de mais uma faria com que cada distrito possuísse a sua própria
máquina.

Temos que a aquisição seria muito importante, pois faria com que tivesse mais
agilidade nos trabalhos, menos espera, visto que muitas vezes é necessário esperar dias pois a
escavadeira está em outro Distrito. Além de tudo isso, evitaria o translado de um distrito para
outro.

Contando com atenção do plenário, solicito respeitosamente, o empenho do
Senhor Prefeito e Secretário da Agricultura para bem atender a esta necessidade.

Câmara Municipal de Vereadores, 23 de maio de 2022.

José Deon
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#1#62#2022#1#0#0#1

		2022-05-23T18:28:43-0300